
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 22.05.2018 

N. 18 del Registro 
 

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di maggio il giorno martedì ventidue - 
alle ore  9,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0002126 del 
17.05.2018,  consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  si  dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.5 VALLONI MARECCHIA 
 
 
RICHIESTA CONCESSIONE UTILIZZO IMMOBILE SITO NEL 
COMPARTO OSPEDALIERO DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA, 
DEFINITO “EX BAR DELL’OSPEDALE”. 
 
 
 
      
 
 



 
 
ASP Valloni Marecchia. Richiesta concessione utilizzo immobile sito nel comparto ospedaliero 
di Santarcangelo di Romagna, definito “ex bar dell’ospedale”. 
  
 
 
 Premesso  che  l’ASP  Valloni  Marecchia  è  proprietaria,  unitamente  all’Azienda  USL  della 
Romagna e al Comune di Santarcangelo di Romagna, di un immobile sito nel comparto ospedaliero 
di  tale  comune,  destinato  un  tempo  a  bar  del  reparto  di  chirurgia;  il  suddetto  locale  è  distinto  al 
catasto fabbricati del Comune di Santarcangelo di Romagna  al foglio 19, particella 464, sub 1, di 
mq. 18 circa,  intesta all’AUSL Romagna; e particella 3055 di mq. 24, intestata per  750/1000 al 
Comune di Santarcangelo di Romagna e per i rimanenti 250/1000 all’ASP Valloni Marecchia (già 
Valle del Marecchia);  
 
             Vista la nota  Pec  prot. n. 1381 in data 08/05/2018 con la quale l’Amministrazione comunale di 
Santarcangelo di Romagna ha chiesto all’ASP Valloni Marecchia e all’Azienda USL della Romagna la 
facoltà  di  poter  utilizzare  tale  immobile,  destinandolo  a  sede  di  associazioni  che  si  siano  distinte    in 
attività  particolarmente  rilevanti  per  la  cittadinanza  e  legate  alla  mission  dell’Ospedale  Civile  di 
Santarcangelo di Romagna; 
 
 Considerato  che  l’Amministrazione  Comunale  di  Santarcangelo  di  Romagna  ha  da  sempre 
valorizzato  l’Associazionismo che si sviluppa sul territorio ed in particolar modo quello privo di finalità 
di lucro e che si lega ad attività e finalità di interesse pubblico; 
 
 Considerato che tale valorizzazione passa obbligatoriamente anche attraverso la concessione 
di  spazi  pubblici,  ove  queste  associazioni  possano  svolgere  la  propria  attività  e/o  impiantarvi  la 
propria sede sociale e che pertanto  nulla osta all’accoglimento della richiesta avanzata dal Comune 
di  Santarcangelo  di  Romagna,  nell’ottica  di  una  fattiva  collaborazione  fra  enti  pubblici  a  favore 
della cittadinanza e degli utenti; 
 
 Esaminato lo schema del contratto di comodato, nel testo che si allega al presente atto quale sua 
parte integrante e sostanziale (All.to A);   
 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di concedere al Comune di Santarcangelo di Romagna, a titolo di comodato d’uso, la porzione 

di immobile posta al piano terra del Presidio Ospedaliero  “Franchini” e sita a Santarcangelo di 
Romagna, Via Giovanni Pascoli, distinta al C.F. del Comune di Santarcangelo  al Foglio 19 
particella 3055 di mq. 24, per i propri  250/1000 di proprietà; 
 

2) Di dare atto che il contratto si intende a titolo gratuito e avrà una durata di anni sei, decorrenti 
dalla data di stipula e prorogabili per un ugual periodo; 

 



3) Di  approvare  lo  schema  di  contratto  nel  testo  che  si  allega  al  presente  atto  quale  sua  parte 
integrante e sostanziale (All.to A); 

 
4) Di autorizzare la Dott.ssa Sofia Catania, Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, di 

intervenire  alla  stipula    in  nome,  per  conto  e  nell’interesse  esclusivo  dell’ASP  Valloni 
Marecchia,  con facoltà di apportare eventuali  modifiche di carattere non sostanziale che si 
rendessero necessarie per la definizione della fattispecie; 
 

5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

